
Stejnopis č. \

Dodatek č. 1
ke smlouvě č. DIL/20/04/000242/2016

k provedení stavby č. 0137TY Kyje - Hutě, etapa 0006 - Cidlinská - Jaroslavická Část 1

uzavřené podle ustanovení §§ 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,NOZ“), 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

1. Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

00064581,
CZ 00064581

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupeno: Ing. Pavlem Vermachem, Ph.D., ředitelem odboru technické vybavenosti 

Magistrátu hlavního města Prahy

Mandatář stavby/TDI:
ISTAR s.r.o.
na základě mandátní smlouvy č. MAN/21/03/006359/2014 ze dne 24.11.2014 a dle plné moci 
ze dne 22.4.2016,
sídlem Krátkého 211/2, Praha 9, PSČ 190 00
zapsána v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, číslo vložky 24662 
zastoupená: Ing. Zdeňkem Frelichem, jednatelem

(dále jen „Objednatel”)

a

2. Ekologické a inženýrské stavby, spol. s r.o., zkratka EKIS, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ: 
zapsána:

Náchodská 2421, 193 00 Praha 9 
18626084
CZ18626084
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 2362
ing. Milošem Smolíkem a Evou Smolíkovou, jednateli společnostizastoupená:

(dále jen „Zhotovitel”)

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany” nebo jednotlivě „Smluvní 
strana”)

1

Mi



1. PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem toho to dodatku jsou dodatečné stavební práce na “stavbě č. 0137 TV Kyje - 
Hutě, etapa 0006 - Cidlinská - Jaroslavická Část 1“; týkající se změny hloubky uložení 
silových kabelů PRE distribuce, z důvodů zvýšení ochránění, které nebyly v souladu 
s předanými podklady správců a vzhledem k technickému stavu s odkazem na Městské 
standardy vodovodů a kanalizací na území Hl.m.Prahy i k výměně kónusů a kanalizačních 
poklopů PVK a.s.. Tím dojde k navýšení ceny díla o 453 774,49 Kč bez DPH, za zahloubení 
silových kabelů PRE distribuce a o částku 50 909,84 Kč bez DPH za výměnu kanalizačních 
poklopů a kónusů PVK a.s.. Dále je částka navýšena částku 320 353,10 Kč bez DPH., 
o náklady na přerušení prací v důsledku nutnosti projednání výše uvedených nákladů 
objednatelem stavby a nutnosti uvolnění staveniště k provedení přeložky sdělovacích rozvodů 
jejich provozovatelem CETIN.

Celkem tak dojde k navýšení ceny díla o částku 825 037,43 Kč bez DPH, Dále viz cenové 
tabulky.

2. Mění se v článku 3. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, bod 3.1. ve kterém se
mění základní cena díla za provedení díla z 4 290 000,00 Kč navýšením o 825 037,43 Kč, 
tj. o 19,2 % na cenu díla ve výši 5 115 037,43 Kč.

2.1. Článek 3. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY, bod 3.1. cena tak tedy zní:

55

Původní cena

Základní cena bez DPH 4 290 000,00 Kč

DPH 900 900,00 Kč

Cena včetně DPH 5 190 900,00 Kč

Navýšení dle Dodatku č. 1

Základní cena bez DPH 825 037,43 Kč

DPH 173 257,86 Kč

Cena včetně DPH 998 295,29 Kč

Nová cena díla

Základní cena bez DPH 5 115 037,43 Kč

DPH 1 074 157,86 Kč

Cena včetně DPH 6 189 195,29 Kč

Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den 
uskutečnění zdanitelného plnění.

2



3. ZÁVĚR

Ostatní ustanovení zůstávají v platnosti beze změny

Poté, co se smluvní strany seznámily s obsahem dodatku č. 1 ke smlouvě, výslovně 
prohlašují, že dodatku č. 1 ke smlouvě porozuměly a bezvýhradně s jejím obsahem 
souhlasí; dále prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že obsah smlouvy nebo její 
uzavření nebyly jakkoli vynucovány, smlouva neodporuje zákonu a nepři čí se dobrým 
mravům; na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy, resp. podpisy svých 
zástupců.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek č. 1 byl veden v evidenci 
CES, tj. v centrální evidenci smluv vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a 
která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum 
jejího podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v sedmi vyhotovení s platností originálu, z nichž pět 
obdrží Objednatel, jeden Zhotovitel a jeden zástupce Objednatele.

Přílohy
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 Smlouvy o Dílo jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 Soupis prací: Specifikace Díla a kalkulace ceny, celková rekapitulace, 

rozpočet PRE, rozpočet poklopy PVK, a.s., rozpočet zajištění stavby
Příloha č. 2 Specifikace Díla a kalkulace ceny dle budoucích správců - provozovatelů

OBJEDNATEL 

Hlavní město Prahů
ZHOTOVITEL
EKIS, spol. s r.o.

Podpis:
Jméno: Ing. Pavel Vermach, Ph.D. 
Funkce: ředitel OTV MHMP 

Datum:

Podpis:
Jméno: Ing. Miloš Smolík, Eva Smolíková
Funkce: jednatelé společnosti
Datum:28 -62-2817

3



Příloha č. 1
Soupis prací: Specifikace Díla a kalkulace ceny, celková rekapitulace, rozpočet PRE, rozpočet poklopy PVK, 
a.s., rozpočet zajištění stavby

Celková rekapitulace dodatku č.1 SoD

Stavba č.0137 TV Kyje - Hutě, etapa 0006 Cidlinská - Jaroslavická
Stavba:

Místo: Ulice Cidlinská, Jaroslavická, Maršovská

Objednavatel:
Zhotovitel:

Hl.m.Praha, OTV 
EKIS, spol. s r.o.

Původní základní cena bez DPH
Náklady na dodatečné práce celkem bez DPH
Nová základní cena bez DPH

4 290 000,00 
825 037,43

5 115 037,43
1 074 157,86

6 189 195,29
DPH
Náklady z rozpočtu celkem vč. DPH

Oznámení změny číslo 3 - zvýšení krytí silových kabelů dle požadavku PREdistibuce 
Oznámení změny číslo 1 - poklopy a kónusy dle požadavku PVK a.s.

Náklady na přerušení prací, uvolění staveniště k provedení přeložky sdělovacích kabel firmou CETIN

453 774,49 
50 909,84 

320 353,10

Celkem bez DPH 825 037,43



ROZPOČET

Stavba č.0137 TV Kyje - Hutě, etapa 0006 - přeložka sděl.kabelů 
Cidlinská - Jaroslavická správce PRE
Ulice Cidlinská, Jaroslavická, Maršovská

Hl.m.Praha, OTV 
EKIS, spol. s r.o.

Náklady z rozpočtu celkem bez DPH 

DPH

Stavba:

Místo:

Objednavatel:
Zhotovitel:

453 774,49 

95 292,64 

549 067,14Náklady z rozpočtu celkem vč. DPH

J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

PČ Typ Kod MJ MnožstvíPopis

Náklady z rozpočtu 453 774,49

46-M - Zemní práce při extr.mont. pracích 453 774,49
Práce vyhrazeného dodavatele PREdistribuce - 
cenová nabídka dodavatele PRE distribuce

1 kpl 1,000 406 174,49 406 174,49 cen.nab.dod.PREdistr.

2 Zkoušky hutnění zásypu043134000 kus 5,000 3 600,00 18 000,00

3 Hodinová zúčtovací sazba technik odbornýHZS4232 hod 80,000 370,00 29 600,00 URS



Název
stavby: Ochránění kabelů v ul. Cidlinská, Jaroslavická, Praha - Hloubětín

Ekologické a inženýrské stavby, spol. s r.o.Objednatel:

Určený dodavatel PREdistribuce - Petra Vašinová, elektromontážní práce, Kvasinská 189/10, Praha Koloděje, IČO: 49255941Vypracoval:

Kód položky Popi *
Práce a dodávky M 

Elcktro montáže
M
21-IW MJ Jcdn. cena Skutečné Skutečná cena

Montáž kabel AI sk. 1 do 1 kV uložený volně - manipulace s kabely pod napětím745431160.P 44mói::::::i::iqM6okč
20 550.60 Kč

Skutečná cena

46,60jjm j
Celkem montážní práce

:MJ| Jedn. cena BÍ<u,8<:n*Zemní práce při extr.montpracích46-M (
jjjoflžsbd-,

415,00Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 50 cm, v hornině tř 4460200134. P 59 677,00 Kč143,80m
Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně š 50 cm, hlj>0 cm, v hornině tř 4460200244.P 5 376,80 Kč206,80 26,00m

460230302.P Hloubení jam (sondy startovací jámy) ručně v hornině tř. 4 593,50 3 561,00 Kčm3 6,00
Lože kabelů písek, štěrkopísek tl 10 cm nad kabel, krycí deska 50x25 cm, š lože do 35 cm (bez desek)460421141.P 34 398,00 Kč78,00 441,00m
Provizorní zajištění kabelů ve výkopech při jejich souběhu460470012.P 11 527,50 Kč26,50 435,00m
Kabelové prostupy z trub plastových do rýhy s obetonováním, průměru do 15 cm (pro chraničky 160ji
Kanály zapuštěné do terénu neasfaltované z prefabrikovaných betonových žlabů typ TK 1 vč. žlabů

460510055.P 230,00 21 160,00 Kč92,00m
460510281.P 62 124,00 Kč186,00 334,00m
460560124.P Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 40 cm, z horniny třídy 4 37,90 15 728,50 Kč415,00m

Zásyp rýh ručně šířky 50 cm, hloubky 40 cm, z horniny třídy 4460560224. P 1 411,80 Kč54,30 26,00m
583313450 M Kamenivo tříděná těžaníé drobné - k zásvou rvh 12 253 50 Kč1. -252J3JX 48 63
460561602.P Zásyp jam (sondy startovací jámy) ručně, z horniny třídy 4 216,00 1 296,00 Kčm3 6,00

Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy do 1000 m460600023. P 6 554,64 Kč81,50m3 80,43:
Příplatek k vodorovnému přemístění horniny za každých dalších 1000 m (km x m3)460600031.P 31 478,35 Kč20,60m3 1528,08.

460600082.P Poplatek za skládku zeminy 250,00 20 106,25 Kčm3 80,43

Celkem zemn a stavební práce 286 653.33 Kč
OstatníOST
Ostatní MJ Jedn. cena : Skutečné Skutečná cena

001
Vypracování dokumentace skutečného provedení stavby 10 000,00 Kčkpl 10000,00; 1,00
Geodetické zaměřeni kabelové trasy do 100 m 5000,001 25 000,00 Kčkus 5,00

Celkem ostatní 35 000.00 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE 
NÁZEVPOLOŽKY ........ ” jedn. cena ; Skutečně

29,92' 18,00

Skutečná cenaÍImj

deska zákrytová PVC 300x1 OOOxZ-ČwŠ' M 538,56 Kč
jm"trubka PVC pr. 110 mm 3 312,00 Kč36,00 92,00wžlab kabel.ŤK 1 1000/180/140 67,00 44 756,00 Kč668,00.
JKSvíko žlabu TK 1 15 364,00 Kč23,00 668,00

Celkem materiál 63 970.56 Kč
CELKEM ZA PILO bez DPH 406 174,49 Kč



ROZPOČET

Stavba č.0137 TV Kyje Hutě, etapa 0006 - výměna poklopů dle 
pož.PVK a.s.

Stavba:

Místo: ulice Cidlinská

Objednavatel:
Zhotovitel:

Hl.m.Praha 
EKIS, spol. s.r.o.

J.cena Cena celkem 
[CZK] [CZK]

PČ Typ Kód MJ MnožstvíPopis

Náklady z rozpočtu bez DPH 50 909,84 
10 691,07 

61 600,90 
50 909,84

DPH
Náklady z rozpočtu vč. DPH 

HSV - Práce a dodávky HSV 
1 - Zemní práce 10 826,80

Hloubení jam zapažených v hornině tř. 4 objemu do 
100 m3

1 K 131301201 m3 4,000 652,00 2 608,00 U RS

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

položka dle 
rozpočtu SoD

2 K 162701105 4,000 180,00m3 720,00

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m3 K 162701109 76,000m3 19,70 1 497,20 URS

položka dle 
rozpočtu SoD

Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m34 K 167101101 m3 4,000 74,00 296,00

Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné)

položka dle 
rozpočtu SoD

5 K 171201211 6,400 90,00 576,00t

Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem 
sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m6 K 175101201 m3 4,000 474,00 1 896,00 URS

7 M štěrkopísek (Bratčice) frakce netříděná zásyp583373680 12,800 247,00 3 161,60 URSt
položka dle 

rozpočtu SoD
Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním8 K 181951102 8,000m2 9,00 72,00

8 - Trubní vedení 31 526,00
Osazení betonových dílců pro šachty skruží rovných9 K 894401211 kus 4,000 538,00 2 152,00 URS

skruž betonová s ocelová se stupadly +PE povlakem 
TBS-Q, 1000/250/120 SP 100x25x12 cm

10 M 592241600 kus 4,000 1 110,00 4 440,00 URS

skruž betonová přechodová TBR-Q, 625/600/120 SPK 
62,5/100x60x12 cm

11 M 592241680 kus 4,000 2 180,00 8 720,00 URS

Osazení betonových dílců pro šachty skruží 
přechodových

12 K 894402211 kus 4,000 544,00 2 176,00 URS

Osazení betonových dílců pro šachty skruží 
přechodových

13 K 894402211 kus 4,000 544,00 2 176,00 URS

Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rámů hmotnosti přes 50 do 100 kg

K 89910221114 kus 3,000 373,00 1 119,00 URS

Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rámů hmotnosti nad 100 do 150 kg

15 K 899103111 kus 3,000 581,00 1 743,00 URS

poklop šachtový s rámem DN600 třída D 400, KAŠI 
EUROPA 8 s odvětráním se znakem Pražská kanalizace

16 M 552414140 3,000kus 3 000,00 9 000,00 URS

997 - Přesun sutě 1 517,76
položka dle 

rozpočtu SoD
17 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km 2,790 33,00 92,07t

Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů

položka dle 
rozpočtu SoD

18 K 997221569 53,010 11,00 583,11t

Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

19 K 997221611 2,790 152,00 424,08 URSt

Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce 
(skládkovné)

položka dle 
rozpočtu SoD

20 K 997221815 2,790 150,00 418,50t

998 - Přesun hmot 7 039,28
Přesun hmot pro trubní vedení z trub kameninových 
otevřený výkop

21 K 998275101 16,563 425,00 7 039,28 URSt

Strana 1 z 1



1)
ROZPOČET

Stavba č.0137 TV Kyje - Hutě, etapa 0006 - Cidlinská - Jaroslavická - zajištění stavby v 
průběhu přerušení provádění pracíStavba:

Místo:

Objednavatel:
Zhotovitel:

Ulice Cidlinská, Jaroslavická, Marsovská 
Hl.m.Praha, OTV 
EKIS, spol. s r.o.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem 
[CZK]

320 353,10 

67 274,15 

387 627,25 

320 353,10 
320 353,10

| PČ Typ Kód

Nákia-:;-/ z rozpočtu bez DPH 

DPH
Náklady z rozpočtu vč. DPH

HSV - Práce a dodávky HSV 
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

MJ Množství J.cena [CZK]Popis

Příplatek k dočasnému podstavci 
plastovému za první a ZKD den použití

kus1 K 913111211 682,000 6,50 4 433,00

Příplatek k dočasnému sloupku délky do 
2 m za první a ZKD den použití

kus2 K 913111212 3,60682,000 2 455,20

Příplatek k dočasné dopravní značce 
samostatné základní za první a ZKD den 
použití

kus3 K 913111215 899,000 7,10 6 382,90

Příplatek k dočasné dopravní zábraně Z2 
reflexní 2,5 m za první a ZKD den použití

kus4 K 913211212 1 612,000 18,00 29 016,00

Hodinová zúčtovací sazba - stavební 
dělník pomocný - údržba dopravního 
značení a ohražení stavby

hod5 HZS1291 84,000 188,00 15 792,00

Hodinová zúčtovací sazba - technik 
odborný - kontrola stavby, kontrola 
značení, kontrola zajištění, pasportizace 
škod na rozpracovaném díle

hod6 HZS 4232 42,000 370,00 15 540,00

Doprava pracovníků a THP na stavbu a 
zpět - údržba, kontrola

km7 294,000 11,00 3 234,00

Zařízení staveniště - stavební buňka
kus8 030001000 4 500,001,000 4 500,00

pronájem
Náklady na odstěhování stavebních kus9 1,000 11 730,00 11 730,00
mechanismů
Náklady na opětovné nastěhování 
stavebních mechanismů

kus10 11 730,001,000 11 730,00

Náklady na mzdové náklady zajištěných 
pracovních kapacit zhotovitele

měs.11 214 900,001,000 214 900,00

měs.12 Náklady na prodloužení pojištění stavby 1,000 640,00 640,00



co O O h-
O CN 

^ o“ T-’
co o o
k o n-
Ml* lO O)
lo m N

CD O 
CO CM

uf 
lo o>

>? ^r
co

CT> co
O » ofh-

g N gs
g s co

LO
w <J>

co
o o

£ m (O
o

h-
o
O

Ě

§ 5 S co
* cní nS fc CD

OJ Or-~» co
LO s LO

CD 5ro
o LO

3n to5
.2
"O

£o.

2
S Šs o 5> 05 of oO 5g g SCDO

gCD g s O ss Q.CM
ÓO? d co
> > to•u CLO 15iil

i; LD W

§ I co 
=2 co *: 
Q Oni

<ú Q)
0) (DHI%nfi !°

ao
w
x:

o

o°j3 1a sja «
“.*>' BS O)

OJ> X! raf>. sf CMO £ 3 LO
O) gJsi • TJ2-SL g

w o" 5oc = -gč£ *-« I>s— r- O 
2® «■ 
|N g
§é I

"OO 8 lO>s> OO g •a coo <sř
±sa c sLU

3 s
N

»3
O .2 g.2> OO•«
am g 3

00 af ootoO
CD

CD
CM5TO>oO W

ID
CsJ 00

CM
TO□ g

CO OO .y
o Í5■3- tc co■o o55 oĚ3 » ocolgn g2i 3 

o S
5S

CO
ID

O)
® a. o

■O"■o
>.
c €© ř oo

3g g o cši ro 3 CD
00

O)
CM© go ic xj- o x—

CO O O
N- O I

of ^ n uf§ a
iS iS 
w 0

š S
N N

-ro -ro 
Z Z

511« g N-
O

LO CD5?:í 1 = ¥3 CM g LO
LO

LO
LO

CD g CO
LO [5] CD

CO
o MT ■^r o« LO•<t CD

3,x
«s "
ě ocoT5 3

Z© O hom <Jé LU
oE oi CL 3O o 99.2.© QCScCX!a o Ozm 92CL>-> LU >- QZQ oLUO5 ■B>LU QCC

o cg 
m ® ® U 
co-r^mili! |
£ šS-g
NI £ LU ■£

Z> CLLU03 CO >Q Xo < oO o !5 a.z« § 
o §

f | 2 2 
oj a) 
o o

•0.5

.2 O35•ai raLU
Z □>o ž z ■o<3 >3 Z<3

2S ž'•ce oO coLU LU kC0
N >O> > < 43>N

Z E LOg O «
o 5 o ‘LU O

c“M- CD CD X XLU

3o oo o % X 0
Q OCO co co a22 x


